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WomanOnly.cz, 2. 5.2018 
https://www.womanonly.cz/rodiny-na-sebe-nemaji-cas-nezvladaji-budovat-vztahy/ 
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MedNEWS.cz, 2. 5. 2018 
http://mednews.cz/cz/aktuality/20201/rodiny-na-sebe-nemaji-cas-nezvladaji-budovat-vztahy 
 

 

 
 



 

 
 

 
  



 
PrahaDnes.info, 2. 5. 2018 
http://www.prahadnes.info/zpravy/12342-rodiny-na-sebe-nemaji-cas-nezvladaji-budovat-vztahy/ 
 

 

 
 

 



 

 

 
  



 
iSPIGL.eu, 2. 5. 2018 
http://ispigl.eu/denik/?q=node/15513 
 

 
 

 

  



 
ParlamentníListy.cz, 2. 5. 2018 
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/nazory-a-petice/Rodinny-svaz-Rodiny-na-sebe-nemaji-cas-
nezvladaji-budovat-vztahy-534335 
 

 

 

 



 

 

 
  



 
ToJeSenzace.cz, 3. 5. 2018 
http://tojesenzace.cz/2018/05/03/startuje-tyden-pro-rodinu-proc-nemaji-rodiny-na-sebe-cas-jak-
moc-tim-trpi-vztahy/ 
 

 

 

 



 

 

 
  



 
ČeskéNovinky.eu, 3. 5. 2018 
http://www.ceskenovinky1.eu/domains/ceskenovinky1.eu/2018/05/03/rodiny-na-sebe-nemaji-cas-
nezvladaji-budovat-vztahy/ 
 

 

 

 



 

 
 

Maminka.cz – FACEBOOK, 3. 5. 2018 
https://www.facebook.com/maminka.cz 
 

 



 
ČtiDoma.cz, 4. 5. 2018 
http://www.ctidoma.cz/zivotni-styl/2018-05-04-ceske-rodiny-se-rozpadaji-na-solitery-vytizene-
matky-nefunguji-horsi-je-jen 

 

 



 

 

 

 
 



 

 
 

iPrima.cz, 4. 5. 2018 
https://prima.iprima.cz/zpravodajstvi/rodiny-na-sebe-nemaji-cas-upozornuje-svaz-psycholog-
spolecnost-je-nastavena 
 

 

 



 

 

 

 

 



 

 
 
 

Prima NEWS – Zpravodajství FTV Prima – FACEBOOK, 4. 5. 2018 
https://cs-cz.facebook.com/ftvprimazpravodajstvi/ 
 

 



 
Florence.cz, 4. 5. 2018 
http://www.florence.cz/zpravodajstvi/aktuality/rodiny-na-sebe-nemaji-cas-nezvladaji-budovat-
vztahy/ 
 

 
 

 
 



 

 

 



 

 
 

Florence.cz – FACEBOOK, 4. 5. 2018 
https://cs-cz.facebook.com/Florencecasopis 
 

 



 
Maminka.cz, 4. 5. 2018 
https://www.maminka.cz/clanek/rodiny-na-sebe-nemaji-cas-rika-psycholog-jeronym-klimes 
 

 
 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 
 
 

TopVIP.cz, 5. 5. 2018 
http://www.topvip.cz/cestovani/rodiny-na-sebe-nemaji-cas-a-nezvladaji-budovat-vztahy 

 
 



 
 

 
 

 
 
 
 



 

 

 

 



 

 

 

 
  



 
ŽENA-IN.cz, 5. 5. 2018 
http://zena-in.cz/clanek/o-rodine-se-pekne-mluvi-ale-skutek-utek-rodice-proste-nemaji-cas-jak-jste-
na-tom-vy 

 

 

 

 



 

 
 

Novinky.cz, 7. 5. 2018 
https://www.novinky.cz/zena/vztahy-a-sex/471210-rodice-tezko-hledaji-cas-pro-sve-deti-i-pro-sebe-
navzajem.html 
 

 

 



 

 

 



 

 
 
 

Právo, 7. 5. 2018 
 
Matky u nás pracují víc než v cizině, nemají čas na rodinu 
 
České rodiny trápí nedostatek společného času. Rodiče si stěžují, že nemají čas na děti a ani na 
partnera. Problém je v tom, že matky u nás tráví v práci mnohem více času než ty v zahraničí. Podle 
odborníků totiž chybí pracovní místa na zkrácený úvazek. Pracovní vytížení matek dětí ve věku od 
šesti do 14 let u nás je mnohem větší než v zahraničí. Jedinou zemí, kde je situace ještě horší, je 
Mexiko. Ukazuje to mezinárodní srovnání. „České matky jsou podle mezinárodního srovnání svým 
pracovním vytížením na tom hůř než matky v drtivé většině zemí OECD, organizace jejímiž členy je 34 
států světa. Naše matky o několik pracovních hodin denně hravě předčí Spojené státy, Švýcarsko či 
Velkou Británii,“ uvedla 



 
 
Marie Oujezdská za Rodinný svaz ČR, který u nás sdružuje prorodinné organizace. Podle jejích slov se 
ale českým rodinám tento stav vůbec nezamlouvá. 
 
Špatné vztahy „Statistiky jasně prokazují, že více než polovina rodičů školáků v ČR není spokojena s 
množstvím času, které svým dětem věnuje. A jen třetina rodičů je spokojena s časem, jenž dá svému 
partnerovi nebo partnerce. To se samozřejmě negativně promítá na jejich vzájemných vztazích,“ 
dodala Oujezdská s tím, že podle studie Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí z roku 2017, 
která zkoumala rodiny s dětmi školního věku a s dětmi dospívajícími, dokonce téměř 30 procent žen 
uvedlo, že se nevěnuje žádným společným aktivitám s partnerem. Nedostatek společného času má 
podle odborníků i psychologický dopad. „Bohužel dětí, které si z rodiny odnáší stigma osamocení, je 
spousta. V současné době se rodina, i když se po práci a škole setká doma, rozpadá na solitéry. Hrají 
se hry na počítači, brouzdá se po sociálních sítích,“ upozornil psycholog Jeroným Klimeš. 
 
V současné době se rodina, i když se po práci a škole setká doma, rozpadá na solitéry 
Jeroným Klimeš, psycholog 
 
Situaci by podle ankety mezi matkami prospěly zkrácené úvazky, které by ženám umožnily si čas pro 
rodinu a pro zaměstnavatele jasně naplánovat a oddělit. Největší zájem o tuto formu práce mají 
matky s vyšším vzděláním. „V nabídce zkrácených úvazků však za vyspělými zeměmi značně 
pokulháváme. Zaměstnavatelé si stěžují na administrativní a ekonomickou zátěž, jež nabídku 
omezuje. Tady je příležitost pro opatření a podporu ze strany státu a jeho rodinné politiky,“ doplnila 
Oujezdská. 
 
Zkrácené úvazky 
 
Jednou z mála firem, kde zkrácené úvazky fungují, je podle Oujezdské výtahářská firma OTIS. 
„Zkrácené pracovní úvazky jsme začali zavádět přibližně před pěti lety. Tehdy se vracelo hodně 
maminek z mateřské dovolené. Postupně jsme pro ně nacházeli pozice, u kterých bylo možné 
pracovat pět nebo šest hodin denně, například strategický nákupčí nebo zákaznický servis,“ řekla 
manažerka firmy OTIS Olga Zápecová. Na neradostný stav českých rodin upozorňuje Rodinný svaz 
tradičním Týdnem pro rodinu, jenž startuje 12. května a nabídne řadu akcí v různých českých 
městech. V Jihlavě například odstartuje Týden pro rodinu akce Senohraní či hledání Receptu na 
rodinné štěstí formou zábavné hry po městě. V Brně se lidé mohou podívat na výstavu Rodina v 
proměnách času, která obrazově ztvární změny v životě rodiny před 50 lety a nyní. V Hodoníně a v 
Mostě se chystají závody kočárků, na procházku centrem města s luštěním a hledáním historických 
zajímavostí se mohou těšit rodiny v Uherském Hradišti. Všechny akce jsou uvedeny na 
www.tydenprorodinu.cz. 
 



 

 



 

 
 

iDNES.cz, 7. 5. 2018 
https://zpravy.idnes.cz/rodinne-vztahy-ceske-matky-prace-ceskych-matek-flj-
/domaci.aspx?c=A180504_103209_domaci_jumi 
 

 

 
 



 
 

 

 
  



 
ŽenyProŽeny.cz, 8. 5. 2018 
http://www.zenyprozeny.cz/art/8113-nemate-na-sebe-cas-pak-nezvladate-budovat-vztahy/ 
 

 
 

 

 
 



 

 
 

 



 

 

 
  



 
Metro – Brno, Metro – Praha, Metro – Ostrava, Metro – Budějovice, Metro – 
Jihlava, 9. 5. 2018 
 
Rodiny jen na papíře. Lidé na sebe nemají čas 
 
České matky pracují denně víc hodin než jejich protějšky v zahraničí. 
 
Podle studie Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí z roku 2017, která zkoumala rodiny ve 
střední fázi, uvedlo až třicet procent žen, že se nevěnují žádným aktivitám se svými partnery. A 
mezinárodní srovnání ukazuje, že matky v České republice, které mají děti ve věku od šesti do 
čtrnácti let, pracují mnohem více než matky ve většině zemí OECD. Jediná země, kde jsou na tom 
mámy hůř, je podle studie Mexiko. „Svým pracovním vytížením matky v Česku o několik pracovních 
hodin denně hravě předčí Spojené státy, Švýcarsko i Velkou Británii,“ uvádí Marie Oujezdská, 
místopředsedkyně Rodinného svazu České republiky. Oujezdská může vytížení českých matek 
ilustrovat na svém vlastním příběhu. S manželem mají čtyři děti, ona sama však vyrostla jako 
jedináček. „Maminka působila jako sólistka opery a kvůli svému povolání na mě neměla tolik času,“ 
upozorňuje Oujezdská. Ke konci matčina života už spolu obě trávily víc času, ale deficit z mládí ukázal, 
že se obě vlastně moc neznají. Psychologové upozorňují, že být s dítětem „intenzivně“ jen jednu 
hodinu denně a pak jej nevidět nestačí. „Bohužel dětí, které si z rodiny odnášejí stigma osamocení, je 
spousta,“ varuje psycholog Jeroným Klimeš. „Lidé se sice doma potkají, ale každý se věnuje svým 
zájmům, hodně se hraje na počítači, brouzdá po sociálních sítích,“ říká Klimeš. Dodává, že večer by se 
lidé měli věnovat rodině. „Tento čas by měl být pro ně posvátný,“ myslí si psycholog. 
 
Vliv na atomizaci rodiny má i stále malý počet zkrácených úvazků v českých firmách, který by 
především matkám umožnil trávit více času se svými dětmi. Situace se však v řadě firem zlepšuje. 
Například Česká spořitelna poskytuje možnost kratší pracovní doby nebo rodičovské dovolené pro 
otce zhruba několika stovkám svých zaměstnanců. „Zkrácené úvazky jsme začali zavádět asi před pěti 
lety,“ říká zase Olga Zápecová, manažerka výtahářské firmy OTIS. Podle Oujezdské z Rodinného svazu 
ČR je však takových firem v naší zemi stále jako šafránu.  
 
Sítě kradou náš čas 
 
Bez mobilu a sociálních sítí nedáme ani ránu. 
 
● Podle výzkumu firmy Apple stráví Američané na Facebooku v průměru 899 minut měsíčně. 
 
● Češi prožijí týdně v práci něco přes čtyřicet hodin. Pracovitější jsou Britové, těm bere práce 42 
hodin týdně. 
 
● V roce 2025 bude k mobilnímu internetu připojeno více než šedesát procent světové populace. 
 
Citát: 
 V současné době se rodina, i když se po práci sejdou všichni doma, rozpadá na solitéry. 
JERONÝM KLIMEŠ, PSYCHOLOG 
 



 

 

 
 



 
Vlasta, 9. 5. 2018 
 
PŘEČETLI JSME 
Více než polovina rodičů školáků v ČR není spokojena s množstvím času, které svým dětem věnuje. A 
jen třetina rodičů je spokojena s množstvím času, který věnuje svému partnerovi. 
Rodinný svaz ČR 
 

 
 
 
 

 
 
  



 
Metro.cz, 9. 5. 2018 
http://www.metro.cz/rodiny-jen-na-papire-lide-na-sebe-nemaji-cas-fjw-
/region.aspx?c=A180508_181757_metro-region_pur 
 

 

 

 



 

 

 

 
  



 
EveryDayMagazín.cz, 9. 5. 2018 
http://www.everydaymagazin.cz/29-rodina-vychova/3421-startuje-tyden-pro-rodinu 
 

 
 

 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Medicína.cz, 9. 5. 2018 
http://medicina.cz/clanky/11720/34/Tyden-pro-rodinu/ 
 

 

 

 



 

 
 

Podpora-zdraví.cz, 9. 5. 2018 
https://www.podpora-zdravi.cz/2018/05/tyden-pro-rodinu/ 
 

 
 

 
 



 

 
 

MístníKultura.cz, 10. 5. 2018 
http://mistnikultura.cz/na-jihu-moravy-startuje-tyden-pro-rodinu 
 

 
 



 

 

 
  



 
BrněnskoDnes.cz, 10. 5. 2018 
http://www.brnenskodnes.cz/zpravy/12440-na-jihu-moravy-startuje-tyden-pro-rodinu/ 
 

 

 
 

 



 

 
 
 
 

Rádio Krokodýl, 10. 5 2018 
 
Pozvánka na výstavu Rodina v proměnách času a další akce v rámci Týdne pro rodinu v Brně a okolí. 
 

     
  



 
Rádio Impuls, 10. 5. 2018 
 
Zpráva o Týdnu pro rodinu – Marie Oujezdská. 
 

 
 
 
 

ZprávyExtra.cz, 10. 5. 2018 
http://zpravyextra.cz/kraje/rodiny-na-sebe-nemaji-cas-zpravyextra/32062 

 

 
 



 

 

 

 



 
SeznamZprávy.cz, 10. 5. 2018 
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/cesti-rodice-jsou-prepracovani-nemaji-cas-na-deti-ktere-
casto-pretezuji-v-krouzcich-46829 
 

 
 

 
 



 

 
 

Mladá fronta DNES – Rodina DNES, 10. 5. 2018 
 
Týden pro RODINU 
 
Zítra, tedy 12.května, startuje Týden pro rodinu. Jelikož se ukazuje, že rodinné vztahy dnes hodně 
trpí, letošní motto projektu zní Čas být spolu. 
 
Trávíme spolu málo času. Je to mimo jiné tím, že české matky příliš pracují. Podle mezinárodních 
srovnání jsou české maminky dětí ve věku od šesti do čtrnácti let mnohem vytíženější než mámy ve 
většině zemí OECD – předčíme třeba Spojené státy, Švýcarsko i Velkou Británii. „Statistiky jasně 
prokazují, že více než polovina rodičů školáků v České republice není spokojena s množstvím času, 
které svým dětem věnuje,“ říká Marie Oujezdská z Rodinného svazu ČR. „A jen třetina rodičů je 
spokojena s množstvím času, který věnuje svému partnerovi nebo partnerce. To se samozřejmě 
negativně promítá do jejich vzájemných vztahů,“ dodává. 
 
Mimochodem, na toto téma provedl v roce 2017 studii i Výzkumný ústav práce a sociálních věcí – 30 
% žen v ní uvedlo, že se nevěnují žádným společným aktivitám s partnerem! „O rodině se pěkně 
mluví, ale skutek utek,“ bere si slovo psycholog Jeroným Klimeš a rozvíjí svůj názor: „Prakticky 
neexistují poloviční úvazky. Těhotné ženy nebo ženy po mateřské jsou pro firmy malou tragédií. 
Dvouleté děti pak ráno putují do školek, kde si je rodiče vyzvedávají po 17. hodině. Bohužel dětí, 
které si z rodiny odnášejí stigma osamocení, je spousta.“ Kde jinde než v magazínu Rodina DNES by 
měla zaznít výzva: „Buďte víc spolu.“ Alespoň v následujícím týdnu si všímejte, kolik času spolu doma 
trávíte. Místo brouzdání po sociálních sítích si zahrajte člověče, nezlob se nebo si prostě jen 
povídejte. Povečeřte spolu. Buďte rodina, a ne banda solitérů. 
 
Týden pro rodinu je součástí Mezinárodního dne rodiny, který připadá na 15. května. Po celé 
republice se odehrají desítky akcí – např. v Brně proběhne výstava Rodina v proměnách času, v 
Hodoníně a Mostě se chystají závody kočárků. Více najdete na www.tydenprorodinu.cz. 



 

 
 
 



 

 
 
 

Proglas.cz, 11. 5. 2018 
https://slovo.proglas.cz/kultura-a-vzdelavani/kafemlynek/tyden-pro-rodinu/ 
 

 



 
TrendyZdraví.cz, 11. 5. 2018 
http://www.trendyzdravi.cz/rodina/rodiny-na-sebe-nemaji-cas-nezvladaji-budovat-vztahy.html 
 

 

 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
Doktorka.cz, 11. 5. 2018 
http://rodina-deti.doktorka.cz/ceske-matky-pracuji-vice-nez-matky-v-jinych-zemich-rodiny-nemaji-
na-sebe-cas/ 
 

 
 

 
 

 



 

 

 
 

Týden, 14. 5. 2018 
 
Ženy s dětmi nebereme! 
 
Radost z narození potomka často střídá starost se sháněním práce. Ženy s malými dětmi mnohdy 
nemají šanci najít odpovídající zaměstnání. Ministerstvo práce a sociálních věcí chce teď matkám 
pomoci větší podporou dětských skupin. 
 
Sdružení Byznys pro společnost zkraje roku udělalo průzkum mezi pětistovkou matek malých dětí. 
Ukázal, že osm z deseti žen považuje za hlavní překážku svého návratu do zaměstnání nemožnost 
využít flexibilní formu práce – například zkrácený úvazek nebo pružnou pracovní dobu. 



 
Nespokojených žen přitom přibývá. „Na částečný úvazek v České republice pracuje pouze devět 
procent žen, zatímco průměr Evropské unie je třicet dva procent,“ řekla Klára Kalíšková, ekonomka 
institutu CERGE, na březnové konferenci Charta diverzity: matky a otcové vítáni, která se věnovala 
právě překážkám v zaměstnávání žen, jež mají děti. Z nedávné analýzy personální agentury Randstad 
navíc vyplynulo, že více než 90 procent aktuálně inzerovaných pracovních nabídek vyžaduje plný 
úvazek. Mezi světlé výjimky se řadí podnikové služby, administrativa, IT nebo zdravotní a sociální 
služby, ale ani v těchto oborech to není žádná sláva. A například v oblasti výroby a průmyslu téměř 
není možnost pracovat na zkrácený úvazek. Ženy s malými dětmi podle ministerstva práce a 
sociálních věcí skutečně patří do kategorie osob, jež mají největší problémy sehnat odpovídající 
zaměstnání. A to i přes rekordně malý počet lidí bez práce. „Naše nezaměstnanost je teď velice nízká, 
někde mezi třemi a čtyřmi procenty. U žen po rodičovské dovolené, například těch, které nemají 
maturitu, je to ale až dvacet osm procent, u vysokoškolaček dvanáct procent. Ta čísla jsou tedy 
nepoměrně vyšší,“ varovala již loni tehdejší ministryně Michaela Marksová (ČSSD). 
 
Alternativa ke školkám 
 
Nynější ministryně Jaroslava Němcová (ANO) i proto od příštího roku zvažuje větší podporu 
takzvaných dětských skupin. Aktuálně do této formy předškolní péče, napomáhající vyřešit 
nedostatek míst ve školkách, směřuje 1,5 miliardy korun. Dětskou skupinu může pro potomky svých 
zaměstnanců zřídit podnik, obec, kraj, nezisková organizace, ale třeba i vysoká škola nebo církev. 
Zájem o dětské skupiny přitom významně roste, na konci března ministerstvo práce a sociálních věcí 
zaregistrovalo již šestistou. To znamená, že se jejich počet za poslední rok zdvojnásobil. 
 
Nejvíce jich je ve středních Čechách, od nového roku jich ovšem nejvíce přibylo v Jihomoravském 
kraji. Právě nedostatek míst ve školkách a jiných typech předškolních zařízení je podle matek další 
zásadní překážkou, proč po mateřské či rodičovské dovolené jen obtížně hledají práci. Už citovaný 
průzkum sdružení Byznys pro společnost ukázal, že si na to stěžuje každá druhá žena s malými dětmi. 
Podle ekonomky Kalíškové je v tomto ohledu Česko jednou z nejhorších zemí v Evropské unii – školek 
a dalších center pro děti do tří let je dlouhodobý nedostatek. Kalíšková připomněla i další překážku 
při návratu do práce, byť jde na první pohled o velkou sociální vymoženost: Česká republika nabízí 
jednu z nejdelších rodičovských dovolených v EU i ve světě, může být až do tří let dítěte. 
 
Táta vychovatelem 
 
Mnozí rodiče navíc vytýkají potenciálním zaměstnavatelům jejich hojně rozšířené přesvědčení, že 
profesní život není možné skloubit s výchovou potomků. Ženy se například setkávají s tvrzením, že 
„matka má být doma co nejdéle, jinak je to špatná matka“, nebo že „matky jsou problémové a stejně 
mají pořád nemocné děti“. Ekonomka Kalíšková připomněla i nízké zapojení otců do péče o potomky. 
„Pouze dvě procenta osob na rodičovské tvoří v České republice muži, zatímco evropský průměr je 
deset procent,“ konstatovala. Asi dvacet procent žen přitom uvažuje o možnosti, že by na 
rodičovskou nastoupil otec dítěte – například proto, že manželka má větší plat. Výzkumný ústav 
práce a sociálních věcí zase ve svém šetření pro Rodinný svaz ČR zjistil, že české matky – které jsou 
zaměstnány – pracují denně o několik hodin více než ženy v USA, Švýcarsku nebo Velké Británii. Více 
času v práci stráví ze zemí OECD jen matky v Mexiku. Kvůli tomu se pak české ženy nemohou tolik 
věnovat rodině. Odborníci opět doporučují, aby firmy těmto ženám umožnily pracovat kratší dobu. 
 
s KAM S NIMI? Nedostatek míst ve školkách je jedním z důvodů, proč se ženy po mateřské či 
rodičovské nemohou vrátit do práce. 



 

 
 
 
 



 

 
  



 
BrněnskáDrbna.cz, 14. 5. 2018 
https://www.brnenskadrbna.cz/zpravy/spolecnost/10774-na-jihu-moravy-dnes-startuje-tyden-pro-
rodinu-vystava-ukaze-jak-se-rodina-promenila-v-case.html 
 

BrněnskáDrbna.cz – FACEBOOK, 14. 5. 2018 
https://www.facebook.com/BrnenskaDrbna/  
 

 

 



 

 
 

 
  



 
Flowee.cz, 15. 5. 2018 
https://www.flowee.cz/sex-vztahy/4366-byt-pracujici-matkou-je-v-cesku-peklo-horsi-je-to-uz-jen-v-
mexiku 
 

Flowee.cz – FACEBOOK, 15. 5. 2018 
https://cs-cz.facebook.com/floweecz/  
 

 

 

 
 

 



 

 

 

 



 

 

 
 

 



 

 
 

Proglas, 15. 5. 2018 
https://www.proglas.cz/program/detail-poradu/2018-05-15-09-30-00/ 
 

 
 

 
  



 
Česká televize – Sama doma, 17. 5. 2018 
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1148499747-sama-doma/218562220600072/video/620618 
 

 
 
 
 

  



 
Zprávy-brno.cz, 18. 5. 2018 
http://zpravy-brno.cz/tipy/pozvanky/prijdte-na-vystavu-ktera-vam-ukaze-promenu-rodiny-v-case/ 
 

 

 

 
 

 



 

 
 

 
 



 
Týden.cz, 21. 5. 2018 
https://www.tyden.cz/rubriky/byznys/cesko/zeny-po-materske-firmy-nechteji-pomuze-jim-
stat_480741.html 
 

 

 

 



 

 

 



 
Katka, 30. 5. 2018 
 
Rodina je základ 
 
„Nemám.“ To je věta, která v českých domácnostech zaznívá čím dál častěji. Rodiče těžko hledají čas 
pro své děti i pro sebe navzájem. „Statistiky jasně prokazují, že více než polovina rodičů v České 
republice není spokojena s množstvím času, která svým dětem věnuje. A jen třetina rodičů je 
spokojena s množstvím času, který věnuje svému partnerovi. To se samozřejmě negativně promítá na 
jejich vzájemných vztazích,“ říká Marie Oujezdská za Rodinný svaz ČR. Podle studie Výzkumného 
ústavu práce a sociálních věcí dokonce 30 % žen uvedlo, že se nevěnuje žádným společným aktivitám 
s partnerem. 
 

 
 
 

 
 
 


